РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 О

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Двадцать третье внеочередное заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

 «15 » октября 2015 г.                                   № 1

О внесении изменений и дополнений в Порядок

определения цены продажи земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области, предоставляемых без

проведения торгов

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального района «Яковлевский район»

Белгородской области,  Муниципальный совет Яковлевского района,

решил:

         1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок определения

цены продажи земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального района «Яковлевский район» Белгородской

области, предоставляемых без проведения торгов, утвержденный решением

Муниципального совета Яковлевского района № 3 от 3 марта 2015 года:

          - в пункте 2 Порядка слова «по кадастровой стоимости земельных

участков» заменить словами «по цене, определяемой в размере 35

процентов от кадастровой стоимости земельных участков»;

          - пункт 4 Порядка дополнить словами «Продажа земельных участков

лицам, являющимся собственниками иных объектов недвижимости (зданий,

сооружений), осуществляется по кадастровой стоимости земельных

участков, сведения о которой внесены в установленном порядке в

государственный кадастр недвижимости».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в

районной общественно-политической газете «Победа».

 2

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В. В.) и управление правового регулирования,

имущественных и земельных отношений администрации района

(Минакова Е. И.).

               Председатель

Муниципального совета района                    Е. А. Говорун